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1 Taustatiedot

1.1 Selvityksen kohde ja tarkoitus

Tehtävänä oli laatia Hämeenlinnan Miemala I pientaloalueelle asemakaavan lii-

kennemeluselvitys. Lisäksi meluselvityksessä huomioitiin kaavoitusta varten

Miemala II pientaloalue. Meluselvityksessä mitoitettiin meluntorjuntaa Miemala

I pientaloalueelle ja tarkasteltiin meluntorjunnan tarvetta Miemala II pientalo-

alueelle. Kaava-alueet on esitetty kartalla kuvassa 1. Tässä meluselvityksen

versiossa 2.0 tarkasteltiin nopeusrajoituksen muutosta, jossa Miemalantien no-

peus alennetaan 40 km/h koko suunnittelualueen alueelle. Lisäksi rakennus-

massoittelun osalta tutkittiin päivitetty versio, jossa rakennusmassoja on osit-

tain muokattu suojaamaan pihoja.

Kuva 1. Kaava-alueiden rajaus punaisella kartalla. (Kartta saatu tilaajalta tar-

jouspyynnön mukana).
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2 Arviointimenetelmät ja lähtötiedot

2.1 Melun ohjearvot

Melulaskennan tuloksia on verrattu valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annettui-

hin melutason ohjearvoihin [1]. Melun ohjearvot on tarkoitettu käytettäväksi maankäy-

tön, liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä.

Ohjearvot on annettu erikseen päivä- (klo 7ñ22) ja yöajan (klo 22ñ7) melutasoille.

Tässä työssä ulko-oleskelualueille sovelletaan uusien asuinalueiden päiväajan 55 dB ja

yöajan 45 dB ohjearvoja.
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Taulukko 1 Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annetut melutason oh-
jearvot, joita ei saa ylittää [1]

Ohjearvot ulkona Päivällä

LAeq, klo 7ñ22

Yöllä

LAeq, klo 22ñ7

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa

ja taajamien välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja

oppilaitoksia palvelevat alueet

55 dB 50 dB

Uudet asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taa-

jamissa ja hoitolaitoksia palvelevat alueet

55 dB 45 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taaja-

mien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet

45 dB 40 dB

Ohjearvot sisällä LAeq, klo 7ñ22 LAeq, klo 22ñ7

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -

Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -

3 Melulaskennat

Melulaskenta perustuu melun leviämiseen 3D-maastomallissa, johon on mallin-

nettu melulähteet, rakennukset, meluseinät ja maastonmuodot sekä näiden

akustiset ominaisuudet. Liikennemelulähteiden melupäästö määritetään liiken-

netietojen perusteella. Melumalli sisältää kaikki merkittävät liikenteen meluläh-

teet.

Melumalli on laadittu maanmittauslaitoksen numeerisen aineiston ja tilaajalta

saatujen aineistojen perusteella. Melumalliin lisättiin uudet rakennukset ja kes-

kustan katuliikennettä tilaajan toimittamien maankäyttöluonnosten ja liikenne-

tietojen (liikenneselvitykset) mukaisesti.
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Melumallissa laajat asfalttialueet, paikoitusalueet, tiealue, vesistöt ja rakennus-

ten katot on mallinnettu akustisesti kovina alueina. Muut alueet, kuten puistot

ja metsäalueet, on mallinnettu akustisesti pehmeänä.

Mahdollista puuston ja kasvillisuuden melua vaimentavaa vaikutusta ei ole huo-

mioitu. Kasvillisuudella voi olla vähäinen myönteinen melua torjuva vaikutus.

Melulaskennat on suoritettu SoundPLAN 8.2 -melulaskentaohjelmalla. Laskenta

perustuu yleisesti Suomessa käytettävään yhteispohjoismaiseen tieliikenneme-

lun laskentamalliin (Nordic Prediction Method) [2]. Pohjoismaisen tieliikenneme-

lumallin tarkkuus lähietäisyydellä (< 30 m) on tyypillisesti ±2 dB, kun merkittä-

vät melulähteet ovat laskenta pisteeseen näkyvillä.

Selvityksessä on laskettu päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq, jolloin niitä voi

verrata valtioneuvoston antamiin melutasojen ohjearvoihin.

Työssä on selvitetty melun ohjearvojen toteutumista suunnitelluissa rakennuk-

sissa ja oleskeluun tarkoitetuilla ulkoalueilla.

Tärkeimmät laskenta-asetukset melulaskennassa:

¶ Laskentaruudukon koko 5 x 5 metriä ulkoalueilla
¶ Meluvyöhykkeiden laskentakorkeus 2 metriä
¶ Laskentasäde 1500 metriä
¶ Laskennassa mukana 1. kertaluvun heijastukset
¶ Rakennukset heijastavia 1 dB heijastusvaimennuksella.
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3.1 Liikennetiedot

Laskennoissa käytetyt liikennemäärät perustuvat Miemalan alue ak 2575 liiken-

nemeluselvitykseen (Hämeenlinnan kaupunki, 28.4.2025) ja Maanteiden 130 ja

292 liikenneselvityksen päivitykseen (WSP, syyskuu 2020). Nopeusrajoitukset

on tarkastettu Digiroad-palvelusta ja meluselvityksen päivitystä varten saatiin

tilaajalta tarkennuksia, jonka mukaan suunnittelualueella huomioidaan alen-

nettu nopeusrajoitus Miemalantien osalta 40 km/h.

Alla olevassa taulukossa 2 on esitetty laskennoissa käytetyt liikennetiedot.

Taulukko 2: Laskennoissa käytetyt katuliikennetiedot. KVL= huipputunti x 10.

TIEOSUUS Nopeus
km/h

Raskas-
% KVL 2025

KVL
2050

Miemalantie (yhdystie 13841) taajaman ulkopuolella 60 5 280 424
Miemalantie suunnittelualueen kohdalla 40ñ50 5 770 914
Miemalantie pohjoispuoli 40 5 770 914
Helsingintie (maantie 130) 80 10 4400 10000
Vt 3 kaksi kaistaa 120 9 27300 42100

4 Arviointien tulokset ja suositukset

Laskentojen perusteella nykytilanteessa Miemala I alueella päiväaikaiset kes-

kiäänitasot ovat 52ñ56 dB. Miemala II alueella päiväaikaiset keskiäänitasot ovat

54ñ58 dB. Yöaikaan Miemala I alueella keskiäänitasot ovat 42ñ53 dB. Miemala

II alueella puolestaan 47ñ51 dB. (Liitteet 1ñ2).

Ennustetilanteessa, kun suunnitellut rakennusmassat ovat rakentuneet, päiväai-

kaiset keskiäänitasot Miemala I alueen suunniteltujen rakennusten piha-alueilla

ovat 51ñ60 dB ja yöaikaiset keskiäänitasot 43ñ53 dB. Ennustetilanteen päiväai-

kaiset keskiäänitasot Miemala II alueella ovat 57ñ62 dB ja yöaikaiset keskiääni-

tasot vastaavasti 49ñ52 dB. (Liitteet 3ñ4).

Laskentojen perusteella molemmilla alueilla tarvitaan meluntorjuntaa.

Liitteissä 5 ja 6 on esitetty keskiäänitasot Miemala I alueella, kun laskennoissa

on huomioitu 5 metriä korkeita meluseiniä suojaamassa uusien asuintalojen
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piha-alueita. Käyttämällä korkeaa meluntorjuntaa saatiin kaikkien rakennusten

piha-alueille päiväaikaan alle 55 dB vyöhykkeitä ja yöaikaan pihoilla keskiääni-

tasot ovat alle 50 dB, mikä täyttää täydennysrakentamisen ohjearvon. Koh-

teessa sovelletaan kuitenkin uusien asuinalueiden yöajan ohjearvoa 45 dB. Alle

45 dB meluvyöhykkeet toteutuvat pienillä alueilla, jotka näkyvät melukartoilla

valkoisena. (Liitteet 5 ja 6).

Koska 5 metriä korkea meluseinä on kovin korkea, suositeltavaa voisi olla suun-

nitella alueelle pihoja suojaavia rakennusmassoja. Rakennusten oleskelupihat

olisivat lisäksi suositeltavaa osoittaa rakennusten suojaiselle puolelle poispäin

tiestä. Ratkaisuna voisi olla, että tien reunalle sijoitettaisiin autokatoksia ja ra-

kennukset käännettäisiin niin että ne itsessään suojaavat pihoja.

Tässä meluselvityksen päivityksessä tarkasteltiin Miemalantien nopeusrajoituk-

sen alentamista nopeuteen 40 km/h suunnittelualueella. Laskentojen perus-

teella nopeusrajoituksen alentamisella ei ollut huomattavia vaikutuksia alueen

keskiäänitasoihin. (Liitteet 7 ja 8).

Liitteissä 9 ja 10 on esitetty tilanne, jossa on huomioitu 5 metriä korkea melun-

torjunta ja alennettu nopeusrajoitus. Laskentojen perusteella nopeusrajoitusten

alentaminen ei paranna meluntorjunnan vaikutusta. (Liitteet 9 ja 10).

Liitteissä 11 ja 12 on esitetty laskennat ennustetilanteessa päivitetyllä raken-

nusmassoittelulla ja alennetulla nopeusrajoituksella. Laskentojen perusteella ra-

kennusmassojen muokkaamisella pihoja enemmän suojaavaksi, saatiin pääosin

parannuksia päiväaikaiseen tilanteeseen. Ohjearvon alittavat alueet laajenivat

paikoitellen. Joissain kohdin melun leviäminen siirtyi eri kohtaan piha-aluetta.

Vähäisiä parannuksia saatiin myös yöajan tilanteeseen, jossa melukartalla val-

koisella vyöhykkeellä esitetyt yöohjearvon täyttävät alueet lisääntyivät pieninä

täplinä.

Liitteissä 13 ja 14 on esitetty tilanne, jossa on huomioitu päivitetty massoittelu

ja nopeusrajoituksen alentaminen 5 metriä korkealla meluntorjunnalla. Lasken-

tojen perusteella yöajan ohjearvo ei toteudu kaikilla pihoilla. (Liitteet 13 ja 14).
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Jatkosuunnittelussa on huomioitava, että uusien asuinalueiden yöajan ohjear-

von toteuttamiseksi rakennusmassoittelua tarvitsee suunnitella vieläkin suojaa-

vammaksi. Meluntorjunta olisi tehokkainta päämelulähteiden luona (maantie

130 ja Vt 3).

4.1 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot

Laskentojen perusteella päiväaikaiset julkisivuille keskiäänitasot ovat korkeim-

millaan 58 dB ja yöaikaan 51 dB. (Kuvat 2 ja 3).

Kuva 2. Julkisivuille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot.

Kuva 3. Julkisivuille kohdistuvat yöaikaiset keskiäänitasot.

Laskentojen perusteella melualueella sovellettava æL 30 dB Rw+Ctr ulkovaipan

vähimmäisääneneristävyys liikennemelua vastaan on riittävä varmistamaan,

että päiväajan ohjearvo 35 dB ja yöajan ohjearvo 30 dB toteutuvat asuinhuo-

neissa.
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5 Liitteet

1ñ2 Melutasot päivällä ja yöllä nykytilanteessa 2025.

3ñ4 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 ilman meluntorjuntaa.

5ñ6 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 meluntorjunnalla.

7ñ8 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 ilman meluntorjuntaa.

Alennetut nopeudet huomioiden.

9ñ10 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 meluntorjunnalla.

Alennetut nopeudet huomioiden.

11ñ12 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 ilman meluntorjun-

taa. Alennetut nopeudet huomioiden, päivitetty rakennusmassoittelu.

13ñ14 Melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa 2050 meluntorjunnalla.

Alennetut nopeudet huomioiden, päivitetty rakennusmassoittelu.

6 Viitteet ja kirjallisuus
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[2] Road traffic noise ñ Nordic prediction method, Tema Nord 1996:525, Nordic Council
of Ministers 1996.
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